ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE DOIS MIL E VINTE
E CINCO, DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP - ESTADO DE MATO GROSSO
Aos dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se os senhores
vereadores, exceto o vereador Dilmair Callegaro, para a realização da primeira sessão
extraordinária do ano em curso. Invocando a Proteção Divina, o senhor Presidente deu
início aos trabalhos solicitando ao vereador Primeiro Secretário a leitura do Ofício Especial
número um, barra, dois mil e vinte e cinco, de autoria de vereadores, que versava sobre o
acordo de lideranças para a composição dos membros das Comissões Permanentes da
Câmara Municipal para o biênio dois mil e vinte e cinco, barra, dois mil e vinte e seis; bem
como o acordo formado para a indicação do vereador Dr. Marcos Vinicius para o cargo de
Corregedor da Casa para o biênio dois mil e vinte e cinco, barra, dois mil e vinte e seis. Após
a leitura, o senhor Presidente colocou em discussão o acordo de lideranças apresentado no
ofício especial, não havendo interesse em discutir, em votação, o acordo foi aprovado. A
seguir, tendo em vista a anuência dos senhores vereadores, o senhor Presidente declarou
eleitos os vereadores membros das Comissões Permanentes, conforme acordo de lideranças,
bem como declarou eleito o Corregedor da Casa. Em seguida fez uso da palavra o vereador
Dr. Marcos Vinicius. Nada mais havendo, o senhor Presidente agradeceu a presença de
todos e a Proteção Divina e declarou encerrada a sessão, sendo a presente ata lavrada e se
achada conforme, assinada pelo Presidente e Primeiro Secretário.

Remídio Kuntz
Presidente

Célio Garcia
Primeiro Secretário